上述锁定期约定。

3、若上述锁定期安排与证券监管机构的最新规定及监管要求不相符，本企

业将根据证券监管机构的最新规定及监管意见进行相应调整。

4、上述锁定期届满后，本企业转让和交易上市公司股份将依据届时有效的

法律法规和上海证券交易所的规则办理。”

三、本次收购履行的相关程序

（一）本次收购已履行的决策程序及批准情况

截至本摘要签署日，本次交易已履行的决策程序及批准包括：

1、本次交易已经上市公司第二届董事会第十七次会议、第二届董事会第二

十次会议审议通过。

2、本次交易方案已经上市公司控股股东及其一致行动人原则性同意；

3、本次交易方案已经交易对方威高股份董事会审议通过；本次交易方案已

经交易对方威海盛熙、威海瑞明履行相关内部程序。

（二）本次收购尚需履行的程序

截至本摘要签署日，本次交易尚需履行的程序包括但不限于：

1、上市公司股东会审议批准本次交易；

2、本次交易经上交所审核通过及中国证监会同意注册；

3、本次交易对方威高股份就本次交易获得威高股份独立股东于股东大会批

准、取得联交所的批准；

4、相关法律法规所要求的其他涉及的批准或核准（如需）。

上述审批、核准、注册和备案为本次交易的前提条件，通过审批、核准、注

山东威高血液净化制品股份有限公司 收购报告书摘要

33

册和备案前不得实施本次交易。本次交易能否通过上述审批、核准、注册和备案

以及最终通过审批、核准、注册和备案的时间均存在不确定性，提请广大投资者

注意投资风险。

山东威高血液净化制品股份有限公司 收购报告书摘要

34

第四节 收购方式

一、本次收购前后收购人及其一致行动人持有上市公司股份的情

况

本次交易完成前，威高集团直接持有上市公司 171,755,909股股份，持股比

例为 41.11%，系上市公司控股股东；威高股份直接持有上市公司 98,304,745 股

股份，持股比例为 23.53%；威海凯德直接持有上市公司 39,848,530 股股份，持

股比例为 9.54%；威海盛熙、威海瑞明未直接持有上市公司股份。

截至本摘要签署日，上市公司的总股本为 411,394,066股。经各方协商确认，

本次交易上市公司将新增发行 271,997,882股用于向交易对方威高股份、威海盛

熙、威海瑞明支付股份对价。

本次交易完成后，威高股份将持有上市公司 51.35%股份，系上市公司控股

股东；陈学利通过威高集团、威高股份、威海凯德、威海盛熙和威海瑞明合计控

制公司 84.36%的股份，仍为公司的实际控制人，本次交易不会导致上市公司实

际控制人发生变更。

本次交易前后，上市公司的股权结构变化情况如下表所示：

股东名称
本次交易前 本次交易完成后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

威高集团 171,755,909 41.11% 171,755,909 24.90%

威高股份 98,304,745 23.53% 354,174,921 51.35%

威海凯德 39,848,530 9.54% 39,848,530 5.78%

威海盛熙 - - 10,938,450 1.59%

威海瑞明 - - 5,189,256 0.75%

其他股东 107,844,882 25.82% 107,844,882 15.64%

合计 417,754,066 100.00% 689,751,948 100.00%

二、本次收购方式

本次收购系威高股份、威海盛熙、威海瑞明以其合计持有的威高普瑞 100%

山东威高血液净化制品股份有限公司 收购报告书摘要

35

股权认购上市公司增发股份。

三、本次收购协议的主要内容

（一）《发行股份购买资产协议》的主要内容

1、合同主体及签订时间

2025 年 10 月 31 日，上市公司（“甲方”）与威高股份、威海盛熙、威海

瑞明（合称“乙方”）签署《发行股份购买资产协议》。

2、标的资产的转让对价及支付方式

（1）甲方同意以发行 A股股份作为对价向乙方购买其拥有的标的资产，乙

方亦同意向甲方转让其拥有的标的资产，并同意接受甲方向其发行的股份作为对

价。

（2）标的资产的转让对价将以符合相关法律法规规定的资产评估机构出具

的评估报告所载明的标的资产的评估值为定价依据由各方协商确定，并在甲方就

本次发行股份购买资产另行召开董事会并审议重组报告书（草案）前由各方签署

补充协议予以明确。

（3）于甲方依本协议的约定向乙方发行股份并将所发行股份登记于其名下，

甲方即应被视为已经完全履行其于本协议项下的对价支付义务。

（4）于乙方依本协议第九条的约定向甲方交付标的资产，并在标的公司完

成转让方向上市公司转让标的资产的工商变更登记手续，标的资产登记至上市公

司名下之时，乙方即应被视为已经完全履行其于本协议项下的标的资产转让义务。